Договор
о проведении тактико-специального учения

г. Красноярск «____ » _________________2014 года

Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Красноярья», именуемое в дальнейшем
«Сторона 1», в лице и.о. генерального директора Железникова О.Н., действующего на основании
Приказа № 45/т от 19.08.2013, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Зеленый
город», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице генерального директора Чернявской
Елены Николаевны, действующей на основании Устава, вместе именуемые «Стороны»,
заключали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящий договор определяет порядок и условия проведения тактико
специального учения (далее - ТСУ) в соответствии с Планом проведения тактико-специального
учения для проверки готовности сил и средств, привлекаемых для локализации и ликвидации
разливов нефти и нефтепродуктов на складе ГСМ филиала «Аэропорт Подкаменная Тунгуска» ФКП
«Аэропорты Красноярья» (приложение №1).

1.2. Местом проведения учений является филиал Аэропорт «Подкаменная Тунгуска»
ФКП «Аэропорты Красноярья», расположенный по адресу: с. Бор, ул. Кирова, 28.

1.3. Период проведения учения с 16.04.2014 по 18.04.2014.

2. Обязанности сторон

2.1. Сторона 1 обязуется:
2.1.1. Обеспечить беспрепятственный доступ спасателям Стороны 2 на территорию места

проведения ТСУ;
2.1.2. Ознакомить участников учений с правилами поведения в Аэропорту «Подкаменная

Тунгуска»;
2.2. Сторона 2 обязуется:
2.2.1. Направить на ТСУ четверых спасателей в полном снаряжении и с необходимым

оборудованием (приложение №3);
2.2.2.Соблюдать нормы экологической безопасности;
2.2.3. Своевременно и качественно оказать услуг;

3. Порядок расчета

3.1. Общая сумма оказанных Стороной 2 услуг по настоящему договору составляет 241 906,
65 (двести сорок одна тысяча девятьсот шесть рублей), с учетом НДС, с учетом всех расходов, в
том числе налогов, сборов, транспортных и командировочные расходов, и иных обязательных
платежей (Приложение № 2).

3.2.Сторона 1 производит оплату в полном размере в течение 5-ти банковских дней с
момента предъявления Стороной 2 счета и счет-фактуры.

3.3. По факту оказания услуг Сторона 2 представляет Стороне 1 на подписание акт
оказанных услуг в двух экземплярах.

3.4. В течение 3 рабочих дней после получения акта оказанных услуг Сторона 1 обязана
подписать его и направить один экземпляр Стороне 2, либо, при наличии недостатков,
представить Стороне 2 мотивированный отказ от его подписания.

4. Ответственность сторон

4.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении условий настоящего договора
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

5. Ответственные исполнители

5.1. С целью обеспечения эффективного взаимодействия Сторон при проведении ТСУ и
выполнению условий настоящего договора назначаются ответственные исполнители:

- от Стороны 1 -  Денисов А.А.;
- от Стороны 2 - _________________________________________.

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
на протяжении всего периода участия Сторон в ТСУ, а также до полного исполнения Стороной 1
денежных обязательств, но не позднее 31.12.2014.

6.3. Настоящий договор составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.4. Каждая из Сторон может выйти из настоящего договора, направив письменное
уведомление не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

б. Заключительные положения

7. Адреса и реквизиты сторон

«Сторона 1»
ФКП «Аэропорты Красноярья»

«Сторона 2»
ЗАО «Зеленый город»

Подписи сторон:

И.о. генерального директора
ФКП «Аэропорты Красноярья»

Генеральный директор
ЗАО «Зеленый город»

/О.Н. Железников/ /Е.Н. Чернявская/